

IM Køleteknik A/S

**Egenæs 13
6300 Gråsten**

CVR-nr. 21 11 12 36

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2018

Lars Frank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

IM Køleteknik A/S
Egenæs 13
6300 Gråsten

CVR-nr.: 21 11 12 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 1. september 1998
Hjemsted: Sønderborg

Bestyrelse

Helle Bjerrestrand, formand
Aage Frank
Lars Frank

Direktion

Lars Frank, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Jernbanegade 35
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 637.192, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.060.843.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		15.563.828	16.259.193
Personaleomkostninger	1	<u>(13.705.398)</u>	<u>(13.593.168)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.858.430	2.666.025
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(524.019)</u>	<u>(475.771)</u>
Resultat før finansielle poster		1.334.411	2.190.254
Finansielle indtægter	2	7.323	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(523.837)</u>	<u>(407.161)</u>
Resultat før skat		817.897	1.783.093
Skat af årets resultat	4	<u>(180.705)</u>	<u>(394.350)</u>
Årets resultat		<u>637.192</u>	<u>1.388.743</u>
Foreslået udbytte		0	1.200.000
Overført resultat		<u>637.192</u>	<u>188.743</u>
		<u>637.192</u>	<u>1.388.743</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.910.363	1.613.993
Indretning af lejede lokaler		85.159	118.109
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.995.522</u>	<u>1.732.102</u>
Deposita		178.268	188.983
Finansielle anlægsaktiver		<u>178.268</u>	<u>188.983</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.173.790</u>	<u>1.921.085</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.510.000	4.353.714
Varebeholdninger		<u>4.510.000</u>	<u>4.353.714</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.502.514	8.746.708
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	9.124.586	4.440.020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.530.392	381.045
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.025.857	1.911.276
Andre tilgodehavender		37.607	3.432
Udskudt skatteaktiv	8	0	223.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		49.764	0
Periodeafgrænsningsposter		95.305	95.305
Tilgodehavender		<u>19.366.025</u>	<u>15.800.786</u>
Likvide beholdninger		<u>1.118.162</u>	<u>2.051.579</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.994.187</u>	<u>22.206.079</u>
Aktiver i alt		<u>27.167.977</u>	<u>24.127.164</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		650.000	650.000
Overført resultat		3.410.843	2.773.651
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital		<u>4.060.843</u>	<u>4.623.651</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	7.469	0
Andre hensættelser	9	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>237.469</u>	<u>230.000</u>
Leasingforpligtelser		<u>887.829</u>	<u>889.212</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>887.829</u>	<u>889.212</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	527.998	385.000
Banker		16.192	1.331.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.259.605	5.585.144
Forudfakturering igangværende arbejder	7	10.862.837	7.370.642
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.247.000	663.108
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	634.350
Anden gæld		<u>3.068.204</u>	<u>2.414.814</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.981.836</u>	<u>18.384.301</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.869.665</u>	<u>19.273.513</u>
Passiver i alt		<u>27.167.977</u>	<u>24.127.164</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	650.000	2.773.651	1.200.000	4.623.651
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	637.192	0	637.192
Egenkapital 31. december 2017	650.000	3.410.843	0	4.060.843

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.486.077	11.587.620
Pensioner	1.271.058	1.234.143
Andre omkostninger til social sikring	174.526	186.193
Andre personaleomkostninger	<u>773.737</u>	<u>585.212</u>
	<u>13.705.398</u>	<u>13.593.168</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>32</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>7.323</u>	<u>0</u>
	<u>7.323</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	43.000	159.108
Andre finansielle omkostninger	<u>480.837</u>	<u>248.053</u>
	<u>523.837</u>	<u>407.161</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(49.764)	634.350
Årets udskudte skat	<u>230.469</u>	<u>(240.000)</u>
	<u>180.705</u>	<u>394.350</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	500.000
Kostpris 31. december 2017	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	500.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	6.635.831	192.366
Tilgang i årets løb	884.599	0
Afgang i årets løb	(923.038)	0
Kostpris 31. december 2017	6.597.392	192.366
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.021.839	74.257
Årets afskrivninger	491.070	32.950
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(825.880)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.687.029	107.207
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.910.363	85.159
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	1.568.755	0

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	9.124.586	4.440.020
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(10.862.838)</u>	<u>(7.370.642)</u>
	<u>(1.738.252)</u>	<u>(2.930.622)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.124.586	4.440.020
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(10.862.837)</u>	<u>(7.370.642)</u>
	<u>(1.738.251)</u>	<u>(2.930.622)</u>
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(223.000)	17.000
Hensat i året	230.469	0
Anvendt i året	0	(240.000)
Overført til aktiver	<u>0</u>	<u>223.000</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>7.469</u>	<u>0</u>
9 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2017	230.000	250.000
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(20.000)</u>
Saldo ultimo 31. december 2017	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.274.212	1.415.827	527.998	0
	1.274.212	1.415.827	527.998	0

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Frank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har via pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for i alt t.kr. 3.509.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en restløbetid på mellem 0 - 12 måneder. De årlige lejer beløber sig pt. til t.kr. 1.142.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.